ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

М -  Н  W . S г.Метелинск

О мерах поддержки многодетных семей Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан

В целях социальной поддержки многодетных семей Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан, имеющих три и более детей

1. МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту» Исполнительного
комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан:

1.1. Допустить детей из многодетных семей к бесплатному посещению
занятий (кружков, секций и иных мероприятий) на объектах физической
культуры и спорта Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан:
МБУ «Спортивная школа «Юбилейный»,
МБУ «Спортивная школа «Юность»,
МБУ «Спортивная школа «Олимп».

2. МБУ ДО «Детская школа искусств»:
2.1. Освободить многодетные семьи от платы в размере 50%, взимаемой с

родителей (законных представителей), за предоставление образовательных
услуг.

3. Льготы предоставляются на основании документов, подтверждающих
наличие в семье трех и более несовершеннолетних детей.

4. МКУ «Финансово-бюджетная палата» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан обеспечить финансирование вышеуказанных
мероприятий в пределах утвержденных смет.

5. Установить, что действие данного постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года до 31 декабря 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель